Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2024 792от ____________№_________с.Верховажье
Об установлении размера родительскойплаты за присмотр и уход за детьми, взима емой с родителей (законных представителей)детей, посещающих муниципальные бюджет ные дошкольные образовательные организа ции, дошкольные группы муниципальныхбюджетных образовательных организаций,реализующие образовательные программыдошкольного образования в Верховажскоммуниципальном округе

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерацииот 29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного само управления в Российской Федерации», постановлениямиПравительства Вологод ской области от 28.01.2019 года № 74 «Об утверждении государственной про граммы «Развитие образования Вологодской области на 2021  2025 годы», от14.02.2022 года № 203 «Об установлении максимального размера родительскойплаты за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представи телей) детей, посещающих государственные и муниципальные образовательныеорганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образова ния, для каждого муниципального образования, находящегося на территории об ласти», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Воло годскойобласти,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посещающих муници пальные бюджетные дошкольные образовательные организации, дошкольныегруппы муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализую

щие образовательные программы дошкольногообразования в Верховажском му ниципальном округе, за день посещения:МБДОУ «Детский сад № 1 «Радость»  130 рублей;МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Солнышко»  130руб лей; МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Лесная сказка»  130рублей;МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 9»  130 рублей;МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12»  130 рублей;МБОУ «Климушинская начальная школа детский сад»  130 рублей;МБОУ «Подсосенская начальная школа детский сад»  130 рублей;МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова»  130 рублей;МБОУ «Морозовская школа»  130 рублей;МБОУ «Чушевицкая средняя школа»  130 рублей;МБОУ «Верховская школа»  130 рублей.Расходование родительской платы осуществлять в следующих размерах:90%  на питание;10%  на прочие нужды по уходу и присмотру за детьми, исключая расходына реализацию образовательной программы дошкольного образования, а такжерасходы на содержание недвижимого имущества муниципальных бюджетных об разовательных организаций, реализующих образовательную программу дошколь ного образования.2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми сограниченными возможностями здоровья, подтвержденными заключением психо лого – медико – педагогической комиссии, взимаемой с родителей (законныхпредставителей) детей, посещающих группы компенсирующей направленностимуниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, реализу ющие адаптированные образовательные программы дошкольного образования вВерховажском муниципальном округе, за день посещения:МБДОУ «Детский сад № 1 «Радость»  59,30 рублей;МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Солнышко»  59,30 руб лей. Расходование родительской платы осуществлять на питание, методическиематериалы, прочие нужды по уходу и присмотру за детьми, исключая расходы нареализацию образовательной программы дошкольного образования, а также рас ходы на содержание недвижимого имущества муниципальных бюджетных обра зовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно го образования.3. Признать утратившим силу постановление администрацииВерховажскогомуниципального округа от 13.10.2023 года № 982 «Об установлении размера ро дительской платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (закон ных представителей) детей, посещающих муниципальные бюджетные дошколь ные образовательные организации, дошкольные группы муниципальных бюджет ных образовательных организаций, реализующие образовательные программы до школьного образования в Верховажском муниципальном округе».

4. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.5. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном изда нии «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муници пального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов